



Adsidius ApS

Klampenborgvej 248, 1.
2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. 28507739

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2020

Jan Bjerrum Bach
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Adsidius ApS
Klampenborgvej 248, 1.
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 28507739
Hjemsted: Lyngby-taarbæk
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Steen Rode, formand
Ole Skov

Direktion

Jan Bjerrum Bach, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 2.421 t.kr. imod et underskud på 574 t.kr. sidste år, årets resultat vurderes som forventet under hensyntagen til selskabets aktiviteter.

Selskabet har investeringer i en række virksomheder, det er ledelsens vurdering at der er en sund udvikling i de foretagne investeringer. Indtægter indregnes når der udloddes udbytte eller realiseres kapitalgevinster ved salg mv.

Begivenheder efter balancedagen

På dette tidspunkt er verden påvirket af spredningen af COVID-19, hvilket resulterer i begrænsninger på forretningsaktiviteten internationalt. Et af porteføljeselskaberne er foråret 2020 lukket ned som følge heraf, medførere en nedskrivning af værdien på 3.100 t.kr., medens andre porteføljevirksomheder har udvist fortsat god fremdrift under denne krise. Det er således ledelsens vurdering, at den bogførte værdi af de andre porteføljeselskaber pr. 31. december 2019 er intakt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(754.520)	(612.889)
Personaleomkostninger	2	(420.000)	(391.597)
Driftsresultat		(1.174.520)	(1.004.486)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	729.356
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.682.746	0
Andre finansielle indtægter	3	967.860	145.275
Andre finansielle omkostninger	4	(54.437)	(450.372)
Resultat før skat		2.421.649	(580.227)
Skat af årets resultat	5	0	6.130
Årets resultat		2.421.649	(574.097)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.421.649	(574.097)
Resultatdisponering		2.421.649	(574.097)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.000	50.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		16.484.651	13.663.125
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.054.229	5.563.738
Deposita		0	24.375
Finansielle aktiver	6	21.588.880	19.301.238
Anlægsaktiver		21.588.880	19.301.238
Andre tilgodehavender		1.073.166	534.728
Tilgodehavende selskabsskat		44.652	15.911
Tilgodehavender		1.117.818	550.639
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.336.790	9.637.031
Værdipapirer og kapitalandele		4.336.790	9.637.031
Likvide beholdninger		548.654	5.184.210
Omsætningsaktiver		6.003.262	15.371.880
Aktiver		27.592.142	34.673.118

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		26.760.487	34.338.838
Egenkapital		26.885.487	34.463.838
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		661.813	115.466
Anden gæld		44.842	93.814
Kortfristede gældsforpligtelser		706.655	209.280
Gældsforpligtelser		706.655	209.280
Passiver		27.592.142	34.673.118
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	34.338.838	34.463.838
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	2.421.649	2.421.649
Egenkapital ultimo	125.000	26.760.487	26.885.487

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets primære aktivitet er at investere i små og startup virksomheder, med intentionen om at kunne hjælpe disse frem indtil en succesfuld exit strategi kan realiseres.

Størstedelen af investeringerne leverer i overensstemmelse med deres budgetter, ikke overskud eller positive cash flow's, og den indre værdi af virksomhedernes egenkapital udgør således ikke et retvisende billede af investeringerne. Investeringerne i associerede virksomheder og andre værdipapirer og kapitalandele er derfor målt til kostpris, hvilket også ofte er baseret på den seneste markedsbaserede værdiansættelse af virksomheden.

Overskud fra investeringerne i virksomhederne forventes realiseret igennem en succesfuld exit. Der er en naturlige grad af usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af investeringerne. Nedskrivningsbehov på investeringerne er baseret på ledelsens bedste skøn over fremtidige indtægter fra investeringerne.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	420.000	390.000
Andre omkostninger til social sikring	0	1.597
	420.000	391.597
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	38.708	75.294
Dagsværdireguleringer	617.404	0
Øvrige finansielle indtægter	311.748	69.981
	967.860	145.275

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	28.493	27.798
Dagsværdireguleringer	0	389.978
Øvrige finansielle omkostninger	25.944	32.596
	54.437	450.372

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	(6.130)
	0	(6.130)

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	50.000	13.663.125	5.563.738
Tilgange	0	2.821.526	0
Afgange	0	0	(509.509)
Kostpris ultimo	50.000	16.484.651	5.054.229
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.000	16.484.651	5.054.229

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
EAF Procedius GP ApS	Kongens Lyngby	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Skov Nielsen Holding ApS	Kongens Lyngby	50,0
EAF Procedius K/S	Kongens Lyngby	50,0

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
